
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 ноября 2022г.    г. Медынь             № 152 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Руководствуясь статьей 39 пункта 4 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 

248-ФЗ, 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального района «Медынский район», утверждённого Решением Районного Собрания 

от 30.09.2021 № 74 следующие изменения: 

1.1. Части 105 и 106 раздел IV главы 3 изложить в следующих редакциях: 

«105. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были 

непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального земельного контроля, 

имеют право на судебное обжалование: 

а) решений о проведении контрольных(надзорных) мероприятий; 

б) актов контрольных(надзорных) мероприятий, предписаний об устранении 

выявленных нарушений; 

в) действий(бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках 

контрольных надзорных мероприятий. 

106. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный Федеральным законом №248-

ФЗ, при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря». 

 

 

 

Глава района                 С.Б. Пучков 


